



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30 декабря 2013 г. № 808-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 23 апреля 2013 г. № 203-п "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области"

Правительство Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 23 апреля 2013 г. № 203-п "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В плане мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области", утвержденном названным постановлением (далее именуется – "дорожная карта"):

1) таблицу подраздела 1.3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8. Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, поставленных на учет для получения дошкольного образования"	человек	10319	10374	6370	3600	-	-	-";
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-------	-------	------	------	---	---	-----

2) в таблице подраздела 1.5 пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций"	процентов	20	45	70	100	100	100	достижение 100 процентов доли педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций";
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	----	----	----	-----	-----	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3) в разделе 5:

заголовок раздела изложить в следующей редакции:

"5. Финансовое обеспечение плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области";

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Общий объем затрат на реализацию плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Волгоградской области" (далее именуется – "дорожная карта"), по предварительным оценкам, на период 2013–2018 годов составляет 93005,0 млн.рублей.

Общий объем затрат на реализацию "дорожной карты" на период 2013–2015 годов составляет 45162,3 млн.рублей, из них:

предусмотрено в консолидированном бюджете Волгоградской области 26964,5 млн.рублей;

обеспечивается внебюджетными средствами 253,8 млн.рублей;

дополнительная потребность на реализацию мероприятий составляет 17944,0 млн.рублей.

Дополнительная потребность на реализацию "дорожной карты" на период 2013–2015 годов с источниками их финансового обеспечения приведена в следующей таблице:

		(млн.рублей)		
Дополнительная потребность	Источник финансового обеспечения	Значения по годам		
		2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5
Всего,		3507,9	7401,9	7034,2
в том числе:				
на повышение оплаты труда работникам образовательных учреждений	консолидированный бюджет Волгоградской области	2465,2	2796,9	3576,5
на реализацию других мероприятий дорожной карты	федеральный бюджет*)	991,3	3620,6	2542,1
	консолидированный бюджет Волгоградской области	51,4	984,4	915,6

\*) Потребность федерального бюджета равна стоимости одного места в сети дошкольных образовательных организаций (строительство), умноженной на количество вводимых мест – прогноз средств в консолидированном бюджете.";

в абзаце третьем пункта 5.2 цифры "83019,4", "57794,3", "25225,1" заменить соответственно цифрами "80855,4", "55199,8", "25655,6".

1.2. В приложении 1 к "дорожной карте":

1) в разделе "Дошкольное образование":

в пункте 2 в графе 5 цифры "433,2" заменить цифрами "991,3";

в подпункте 8.4 в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "1602,9", "569,0", "1765,4", "627,9", "1873,4", "777,2", "2933,3", "3241,7", "3569,1" заменить соответственно цифрами "1564,1", "853,5", "1713,6", "910,9", "1799,5", "1012,5", "3028,6", "3263,0", "3510,1";

по строке "Итого" в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "2591,4", "1002,2", "1765,4", "5123,1", "1873,4", "4165,3", "3446,6", "3398,9", "3731,9" заменить соответственно цифрами "2552,6", "1844,8", "1713,6", "5406,1", "1799,5", "4400,6", "3541,9", "3420,2", "3672,9";

2) в разделе "Общее образование":

в подпункте 16.2 в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "5341,0", "1453,7", "5939,4", "1509,0", "6234,2", "1926,6", "8992,2", "9886,5", "10829,6" заменить соответственно цифрами "5162,8", "1405,3", "5741,3", "1458,7", "6026,3", "1865,4", "8692,8", "9557,3", "10469,1";

по строке "Итого" в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "5441,3", "1453,7", "6039,7", "1509,0", "6334,5", "1926,6", "9074,7", "9969,0", "10912,1" заменить соответственно цифрами "5263,1", "1405,3", "5841,6", "1458,7", "6126,6", "1865,4", "8775,3", "9639,8", "10551,6";

3) в разделе "Дополнительное образование детей":

в подпункте 24.3 в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "413,1", "73,3", "438,4", "136,6", "460,4", "209,5", "782,9", "908,5", "1047,6" заменить соответственно цифрами "368,2", "65,3", "386,6", "158,9", "406,1", "229,5", "743,0", "862,3", "994,3";

по строке "Итого" в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "517,0", "73,3", "512,3", "166,6", "534,3", "239,5", "886,8", "1012,4", "1151,5" заменить соответственно цифрами "472,1", "65,3", "460,5", "188,9", "480,0", "259,5", "846,9", "966,2", "1098,2";

4) в разделе "Профессиональное образование":

в подпункте 33.1 в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "601,4", "60,8", "609,7", "175,3", "621,6", "303,2", "1152,0", "1337,0", "1541,6" заменить соответственно цифрами "521,2", "53,5", "528,5", "154,2", "538,9", "266,7", "1013,2", "1175,9", "1355,8";

по строке "Итого" в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "601,4", "112,2", "609,7", "255,1", "621,6", "390,9", "1164,5", "1362,0", "1566,6" заменить соответственно цифрами "521,2", "104,9", "528,5", "234,0", "538,9", "354,4", "1025,7", "1200,9", "1380,8";

5) в пункте 35 в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "223,7", "94,5", "225,3", "117,8", "234,5", "159,1", "478,9", "609,4", "677,4" заменить соответственно цифрами "213,2", "87,6", "221,9", "114,2", "231,2", "154,3", "468,1", "593,9", "660,3";

6) по строке "Всего" в графах 3, 5, 6, 8, 9, 11–14 цифры "9374,8", "2735,9", "9152,4", "7171,6", "9598,3", "6881,4", "15051,5", "16351,7", "18039,5" заменить соответственно цифрами "9022,2", "3507,9", "8766,1", "7401,9", "9176,2", "7034,2", "14657,9", "15821,0", "17363,8".

1.3. В приложении 2 к "дорожной карте":

1) в пункте 5 в графах 3–8 цифры "14651", "16058", "17598", "19355", "21280", "23310" заменить соответственно цифрами "16711", "18139", "19434", "20911", "22529", "24235";

2) в пункте 6 в графах 4–8 цифры "21334", "23380", "25715", "28272", "30969" заменить соответственно цифрами "22940", "25140", "27650", "30400", "33300";

3) в подпункте 7.1 в графах 3–8 цифры "20815", заменить цифрами "20122";

4) в подпункте 7.5 в графах 3–10 цифры "5353,0", "5951,4", "6246,2", "6507,5", "6761,2", "7004,8", "17550,6", "37824,1" заменить соответственно цифрами "5174,8", "5753,3", "6038,3", "6290,9", "6536,1", "6771,6", "16966,4", "36565,0";

5) в подпункте 7.9 в графах 3–10 цифры "6806,7", "7460,4", "8175,9", "8992,2", "9886,5", "10829,6", "22443,0", "52151,3" заменить соответственно цифрами "6580,1", "7212,0", "7903,7", "8692,8", "9557,3", "10469,1", "21695,8", "50415,0";

6) в подпункте 7.10 в графах 3–10 цифры "1453,7", "1509,0", "1929,6", "2484,6", "3125,3", "3824,8", "4892,3", "14327,0" заменить соответственно цифрами "1405,3", "1458,7", "1865,4", "2401,9", "3021,2", "3697,5", "4729,4", "13850,0";

7) в подпункте 8.1 в графах 3–8 цифры "9500", "9550", "9650", "9700", "9750", "9800" заменить цифрами "9270";

8) в подпункте 8.4 в графах 3–8 цифры "73,8", "73,8", "70,7", "67,2", "63,5", "60,1" заменить соответственно цифрами "64,7", "65,3", "64,0", "62,2", "60,0", "57,8";

9) в подпункте 8.5 в графах 3–10 цифры "1605,6", "1768,1", "1876,1", "1972,5", "2060,0", "2145,1", "5249,8", "11427,4" заменить соответственно цифрами "1566,8", "1716,3", "1802,2", "1885,0", "1958,6", "2029,1", "5085,3", "10958";

10) в подпункте 8.6 цифры "14651", "16058", "17598", "19355", "21280", "23310" заменить соответственно цифрами "16711", "18139", "19434", "20911", "22529", "24235";

11) в подпункте 8.7 в графах 4–8 цифры "109,6", "109,6", "110", "110", "110" заменить соответственно цифрами "108,5", "107,1", "107,6", "107,7", "107,6";

12) в подпункте 8.9 в графах 3–10 цифры "2174,6", "2396,0", "2653,3", "2933,3", "3241,7", "3569,1", "7223,9", "16968,0" заменить соответственно цифрами "2420,3", "2627,2", "2814,7", "3028,6", "3263,0", "3510,1", "7862,2", "17663,9";

13) в подпункте 8.10 в графах 3–10 цифры "569,0", "627,9", "777,2", "960,8", "1181,7", "1424,0", "1974,1", "5540,6" заменить соответственно цифрами "853,5", "910,9", "1012,5", "1143,6", "1304,4", "1481,0", "2776,9", "6705,9";

14) в подпункте 9.1 в графах 3–8 цифры "2143", "2165", "2165", "2165", "2165", "2165" заменить цифрами "1911";

15) в подпункте 9.4 в графах 4–8 цифры "61,1", "58,5", "55,7", "52,6", "49,7" заменить соответственно цифрами "56,8", "54,4", "51,8", "48,9", "46,3";

16) в подпункте 9.5 в графах 3–10 цифры "415,5", "440,8", "462,8", "484,1", "503,0", "521,1", "1319,1", "2827,3" заменить соответственно цифрами "370,6", "389,0", "408,5", "427,3", "444,0", "459,9", "1168,1", "2499,3";

17) в подпункте 9.6 в графах 4–8 цифры "17067", "19873", "23144", "26858", "30969" заменить соответственно цифрами "18352", "21369", "24885", "28880", "33300";

18) в подпункте 9.9 в графах 3–10 цифры "488,8", "577,3", "672,2", "782,9", "908,5", "1047,6", "1738,3", "4477,3" заменить соответственно цифрами "435,9", "547,9", "638,0", "743,0", "862,3", "994,3", "1621,8", "4221,4";

19) в подпункте 9.10 в графах 3–10 цифры "73,3", "136,6", "209,5", "298,8", "405,5", "526,5", "419,4", "1650,2" заменить соответственно цифрами "65,3", "158,9", "229,5", "315,7", "418,3", "534,4", "453,7", "1722,1";

20) в подпункте 10.1 в графах 3–8 цифры "2963" заменить цифрами "2606";

21) в подпункте 10.5 в графах 3–10 цифры "665,9", "674,3", "686,1", "717,7", "745,7", "772,5", "2026,3", "4262,2" заменить соответственно цифрами "585,7", "593,0", "603,4", "631,3", "655,8", "679,4", "1782,1", "3748,6";

22) в подпункте 10.9 в графах 3–10 цифры "726,7", "849,6", "989,3", "1152,0", "1337,0", "1541,6", "2565,6", "6596,2" заменить соответственно цифрами "639,2", "747,2", "870,1", "1013,2", "1175,9", "1355,8", "2256,5", "5801,4";

23) в подпункте 10.10 в графах 3–10 цифры "60,8", "175,3", "303,2", "434,4", "591,3", "769,1", "539,3", "2334,1" заменить соответственно цифрами "53,5", "154,2", "266,7", "381,9", "520,1", "676,4", "474,4", "2052,8";

24) в подпункте 11.4 в графе 6 цифры "94,9" заменить цифрами "94,8";

25) в подпункте 11.7 в графе 4 цифры "124,6" заменить цифрами "124,5";

26) в подпункте 11.10 в графах 5, 8–10 цифры "3,9", "20,5", "5,5", "47,6" заменить соответственно цифрами "3,8", "20,4", "5,4", "47,4";

27) в подпункте 12.1 в графах 3–8 цифры "66", "60", "60", "60", "60", "60" заменить цифрами "40";

28) в подпункте 12.5 в графах 3–10 цифры "13,4", "12,6", "13,3", "13,9", "14,4", "14,9", "39,3", "82,5" заменить соответственно цифрами "8,1", "8,4", "8,8", "9,3", "9,6", "10,0", "25,3", "54,2";

29) в подпункте 12.9 в графах 3–10 цифры "28,0", "28,1", "32,3", "41,4", "57,0", "62,4", "88,4", "249,2" заменить соответственно цифрами "17,0", "18,7", "21,5", "27,6", "38,0", "41,6", "57,2", "164,4";

30) в подпункте 12.10 в графах 3–10 цифры "14,6", "15,5", "19,0", "27,5", "42,6", "47,5", "49,1", "166,7" заменить соответственно цифрами "8,9", "10,3", "12,7", "18,3", "28,4", "31,6", "31,9", "110,2";

31) в подпункте 13.1 в графах 4–8 цифры "850" заменить цифрами "881";

32) в подпункте 13.5 в графах 4–10 цифры "148,7", "156,1", "163,3", "169,7", "175,8", "451,6", "960,4" заменить соответственно цифрами "154,1", "161,8", "169,3", "175,9", "182,2", "462,7", "990,1";

33) в подпункте 13.9 в графах 4–10 цифры "232,1", "264,8", "316,9", "403,7", "442,2", "714,7", "1877,5" заменить соответственно цифрами "240,6", "274,4", "328,5", "418,4", "458,4", "732,8", "1938,1";

34) в подпункте 13.10 в графах 4–10 цифры "83,5", "108,6", "153,6", "234,1", "266,5", "263,1", "917,3" заменить соответственно цифрами "86,5", "112,6", "159,2", "242,5", "276,2", "270,1", "948,0";

35) в подпункте 14.1 в графах 3–8 цифры "57", "50", "50", "50", "50", "50" заменить цифрами "42";

36) в подпункте 14.5 в графах 3–10 цифры "7,0", "6,6", "6,9", "7,3", "7,5", "7,8", "20,5", "43,1" заменить соответственно цифрами "5,2", "5,5", "5,8", "6,1", "6,3", "6,6", "16,5", "35,5";

37) в подпункте 14.9 в графах 3–10 цифры "9,3", "9,1", "10,3", "15,2", "23,8", "26,0", "28,7", "93,7" заменить соответственно цифрами "6,9", "7,7", "8,6", "12,8", "19,9", "21,9", "23,2", "77,8";

38) в подпункте 14.10 в графах 3–10 цифры "2,3", "2,5", "3,4", "8,0", "16,2", "18,2", "8,2", "50,6" заменить соответственно цифрами "1,7", "2,2", "2,8", "6,7", "13,6", "15,3", "6,7", "42,3";

39) в подпункте 15.1 в графах 3–8 цифры "216" заменить цифрами "200";

40) в подпункте 15.5 в графах 3–10 цифры "46,5", "47,2", "47,9", "48,6", "49,4", "50,1", "141,6", "289,7" заменить соответственно цифрами "43,1", "43,7", "44,4", "45,0", "45,8", "46,4", "131,2", "268,4";

41) в подпункте 15.9 в графах 3–10 цифры "53,0", "61,9", "72,1", "84,0", "97,5", "112,4", "187,0", "480,9" заменить соответственно цифрами "49,1", "57,3", "66,8", "77,8", "90,2", "104,1", "173,2", "445,3";

42) в подпункте 15.10 в графах 3–10 цифры "6,5", "14,7", "24,2", "35,4", "48,1", "62,3", "45,4", "191,2" заменить соответственно цифрами "6,0", "13,6", "22,4", "32,8", "44,4", "57,7", "42,0", "176,9".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Вице-губернатор – председатель  
Правительства Волгоградской области



О.В.Керсанов